de non petendo suprascriptus dominus Vbertus palatio presentibus testibus rogatis domino Guidone

Vercellarum potestas nomine et uice illius comunis de raso iudice predicti potestatis uercellarum et

facta concordia inter ipsum dominum potestatem domino Ottone fanlo milite eiusdem potestatis et

et predictos ambaxatores alexandrie. uice et no- c iohanne ostiario et Salimpalta seruitore et predicto

mine comunis alexandrie de predictis expensis fa- Beniuolio notario. Ac iamdictus dominus Vbertus

ctis usque ad predictum terminum kalendas no- potestas una cum uniuerso conscilio hanc

uembris. Confessus fuit se récépissé securitatem fieri rogauit et alias phares tmius tenoris.

per ambaxatores suos et Beniuobum et Ego Armannus notarius etc.

Iacobum a domino Gulielmo de mandello potestate

alexandrie nomine et uice comunis alexandrie In

pleno conscilio alexandrie campana collect о de Ii- ( DCGCXLIII )

bris quinqué milibus quingentis xxin. de quibus

fuit tracta ratio et conputatio. In ecclesia saneti Privilegi conceduti dai Vercellesi agli uomini

Germani de paciliano inter predictas potestates . Trium Centorum.

presentibus ambaxatoribus et rationatoribus utrius-

que ciuitatis. uidelicet de alexandria domino Rai- g ~febbraio

naldo de trotto. Rufino de radona. burulco. DurV '

natio et andrea de ottone bello de uercellis . Su-

lamunte Iacobo de ruza. Iacobo de Guidalardo . d Da ш regiuro штЪг. del «coto Arch. Mla Ciuâ di KrrtU.

Iacobo de Caluo confitendo quod ratio et conpu

tatio bene et recte facta fuit in omnibus et de Anno dominice Incarnacionis milleximo ducen-

omnibus suprascriptis. Remittit insuper quod со- teximo octauo décimo. Indicione sexta quinto die

шипе Vercellarum nullo tempore possit alegare ante kalendas martii. Celebrata credentia uercel-

uel obicere in ipsa conputatione uel ratione fuisse larum ad sonum campane congregata in palatio co-

grauatum. Item confessus est dictus potestas quod munis uercellarum. dominus Petrus uice comes

penes dictum comune Vercellarum remauet instru- uercellarum potestas uice et nomine illius comunis

mentum duorum milium librar, cccc.xvi. et solidor. et pro illo comuni et uniuersitate uercellarum. ciim-

XIII. et medio qui conputati sunt in predicta ra- sensu illonun de credentia qui ibi conueneraut ui-

tione librar, quinqué milia ссссс.ххш. Quod instru- delicet maioris partis remisit omnibus hominibus

mentum dictus potestas nomine et a parte comunis habitantibus seu omnibus habitantibus in loco trium

Vercellis de uoluntate et mandato predictorum sa- centorum qui modo ibi sunt uel de cetero erunt

pientium qui ad conscilinm per campanam pul- imperpetuum omuem exactionem fodri et carrigii

santem coQueneranl promisit per Stipulationen! pre- et fossatorum et facturara et omeia alia onera ru

i58
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sticana si qua sunt. Ita ut de cetero nullus habi- a mines illius loci et habere usque in riuum San-

tans in predicto loco ullo tempore aliquod onus guinnetum et non ultra absque uoluntate hominum

rusticanum sustineat seu fatiat. Eo tarnen saluo de tridino ut supra • legitur habendo mansum terre

quod quandocumque homines uercellarum pro со- et dando omni anno cómuni pro quolibet manso

muni fodrum dabunt exercitum fatient uel ali- solidos uiginti papienses. Ita tamen quod semina

quod opus pro comuni uel ad utilitatem comunis omnia et ortos habere et tenere debeant absque

pertinens. Tunc homines dicti loci idem et eodem aliquo ficto prestando. Actum in ciuitate uercella-

modo faceré debeant sicuti et homines uercellarum rum in predicto palatio. Interfuerunt testes domi-

fecerint dantes tantum pro libra quantum homines nus ysenbardus iudex predicti domini Petri pote-

uercellarum dederint et non plus nec aliter. Item statis dominus Guilielmus de Ritiólo eiusdem po-

predictus dominus Petrus uice comunis uercellarum testatis miles Rufinus de ferrario notarius. Item

et pro uniuersitate uèrcellarum concessit eis ut Oldericus barberius. Ricbardus rabia lafrancus de

liceat predictis de illo loco qui modo ibi habitant magistro. Oldrixerius et Gisulficlus omnes supra-

uel de cetero habitauerint piscare uenari et boscare scripti quinqué de predicto loco triam cerrorum.

usque in riuum Sanguinentum nec ultra absque unde due carte inde unius tenoris scripte sunt,

licentia et uoluntate hominum de tridino. Item ¿ Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu lantelmi no-

idem dominus Petrus uice et nomine illius comunis tarii hanc cartam scripsi.

et pro illa uniuersitate remisit eisdem de predicto Ego lantelmus predictus hanc cartam scribi feci

loco qui ibi modo habitant uel de cetero habita- et subscripsi.

uerint ut pro illa parte terrarum que occasione . . ■ '. : . . i

guerre non laborauerint de terris quas tenent a

comuni uercellarum durante illa guerra ficlum pro . ( DCCCXLIV )

illa terra que non laboraretur ucium comuni non , 1

ieneantur prestare. Insuper prenominatus petrus a Federico II imperatore dichiara nulla Гalienazione

parte et nomine illius comunis et pro illa uniuer- fatta al comune di Chieri dalla Chiesa di Torino

sitate statuit et eisdem de predicto loco qui ibi del Castello di Montosolo senza il consenso deltim-

modo habitant uel pro tempore habitauerint non pero da cid il vescovo lo teneva in feudo.

cogantur ullo modo ad iustitiam fatiendam sub po- ...

testate uel consulibus uercellarum. alicui qui non t 2g febbraio

sit de iurisditione uercellarum. nichilominus de- , . ,

béant et teneantur iustitiam faceré sub consulibus с

„ . T g, j DaWoriginale. Archivio Arcivescovile di Torino ,

uercellarum uel potestate. item pretatus dominus cat n ц ^ D p j

Petrus uice et nomine illius comunis uercellarum

et pro uniuersitate uercellarum statuit et ordinauit Fredericus dei gratia Romanorum Rex semper

ut nulli de ciuitate uercellarum uel iurisditionis augustus et Rex Sicilie. Vniuersis imperii fidelibus

uercellarum liceat contra aliquem qui in predicto ad quos litterae istae peruenerint. gratiam suam

loco uenit uel de cetero uenerit ad habitandum et bonam uoluntatem. Quia ecclesia taurinensis

iura aliqua recipere ab aliquo qui non sit de ui castellatam de montoxolo tenebat in feudum ab

de iurisditione uercellarum et si fecit uel fatiet imperio, alienationem ipsius factam in homines Ca

non ualeat nec ullatinus audiatur. Item promisit ipsa rienses absque nostra uel predecessorum nostrorum

potestas uice et nomine prefati comunis et pro conscientia uel consensu auctoritate regia penitus

uniuersitate uercellarum promisit per Stipulationen! et omnino cassamus. restituentes in omnibus pri-

Vberto Ospinello et Zanno bono consulibus pre- stinum ius ecclesie taurinensis.

dicti loci uice et nomine hominum loci illius et Datum apud Spiram m.cc.xviii. im. kalendas mar-

comunis quod a predicto comuni uercellarum bestie cii. indictione vu.

non ponentur alicue que pascere debeant in ciui- d

täte illius loci et quod comune uercellarum non

inquietabit nec remouebit homines loci illius de ( DCCCXLV )

predictis omnibus concessis predictis omnibus ab

illo comuni seu ab illa potestate pro illo comuni Esame di testimonii intorno alle possessioni e ragioni

uercellarum et de omnibus eisdem ab illa potestate controverse ira il monastero di Caraniagna , ed i

pro illo comuni uercellarum remissit ut supra per Signori di Lucerna.

omnia memoratum est. Preterea ipsa potestas uice

et nomine illius comunis uercellarum et pro uni- •. -, • _ , ,,

... ,a,9» 3 marzo

uersitate uercellarum promisit per Stipulationen!